
 
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

П Р И К А З 

 

09.02.2024     №  09 

 

 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный Постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929  

 

 

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 

№ 3929 «Об утверждении Перечня главных  администраторов доходов  

бюджета  Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» и в целях организации учета платежей и оперативности 

поступлений в бюджет Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный Постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929 (с 

учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.12 2022 

№ 4877, 23.03.2023 № 1047), следующее изменение: 

1.1. Дополнить строку по главному администратору доходов 011 

«Управление благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» следующими 

строками: 

« 

011 1 17 15020 14 0501 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Устройство участков 

автомобильных дорог по ул. Калинина, пер. 

Калинина в г. Богородске Богородского 

муниципального округа Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0503 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 



муниципальных округов (Устройство 

автомобильной дороги в д.Крашово Богородского 

м.о. Нижегородской обл. с щебеночным 

покрытием по 

ул.Школьная,ул.Огородная,ул.Сормово) 

011 1 17 15020 14 0504 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Устройство участков 

автомобильных дорог по ул.Садовая и ул. 

Нижегородская в д.Анкудиновка Богородского 

муниципального округа Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0505 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт участка дороги 

(0+000 -1+049) с устройством асфальтобетонного 

покрытия от а/дороги Ключищи - Шилово до д. 

№ 72 на ул.Кирова в д. Сухоблюдное 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0506 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт участка 

автомобильной дороги Оранки - Ягодное с 

устройством асфальтобетонного покрытия 

Богородского муниципального округа км. 0+600-

1+300) 

011 1 17 15020 14 0507 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт участка 

автомобильной дороги Оранки - Ягодное с 

устройством асфальтобетонного покрытия 

Богородского муниципального округа км. 1+300-

2+000) 

011 1 17 15020 14 0508 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт участка 

автомобильной дороги Оранки - Ягодное с 

устройством асфальтобетонного покрытия 

Богородского муниципального округа км. 2+000-

2+700) 

011 1 17 15020 14 0509 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт автомобильной 

дороги с асфальтобетонным покрытием по ул. 

Яблоневая и ул. Вишневая д. Оринкино 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0510 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт участка 

автомобильной дороги с асфальтобетонным 

покрытием Подъезд к д. Оринкино от а/д Подъезд 

к д. Сысоевка от а/д Северный подход к г. 

Богородск от поворота на НП-Оринки 2 до ул. 

Вишневая д. Оринкино Богородского 

муниципального округа Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0511 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт участка 

автомобильной дороги с асфальтобетонным 

покрытием Подъезд к д. Оринкино от а/д Подъезд 

к д. Сысоевка от а/д Северный подход к г. 



Богородск от поворота на ДПК Приозерный до 

поворота на НП-Оринки 2) 

011 1 17 15020 14 0512 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Ремонт дороги от 

въезда с а/д Ряжск - Касимов - Муром - 

Н.Новгород до ул.Зеленая д.Банниково 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0513150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Обустройство детской 

игровой площадки в д. Пантелеево ул. 

Центральная, напротив д.44-46 Богородского 

муниципального округа Нижегородской области) 

011 1 17 15020 14 0514150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Обустройство детско-

спортивной площадки в д. Сокол, ул. Героя 

Самохвалова, д. 87 Богородского 

муниципального округа) 

011 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

». 

1.2. Исключить  по главному администратору доходов 012 

«Управление сельских территорий администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» следующие строки: 

« 

012 1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных округов 

012 1 11 05324 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

012 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 

012 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

012 1 17 15020 14 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

012 2 02 25576 14 0110 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

012 2 02 25576 14 0220 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

012 2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 



округов 

012 2 02 49999 14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 

012 2 02 49999 14 0220 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

012 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

». 

2. Заместителю начальника финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области В.В.Рябову 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

финансового управления администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации – 

начальник финансового управления                                              С.А.Солуянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Клак Е.А. 

2-17-15 

 

 


